
Z á p i s  č. 3/2014 
 

z  3. zasedání P-ČSOS, 
které se konalo dne 14. 5. 2014 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Škoda, Pospíšek, Zřídkaveselý, Valášek, Šubrt, Brettlová, 

Putík 
 
Omluveni: Matějů, Vystavěl 
 
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
Program: 
 1. Aktuální informace, kontrola úkolů potvrzení schválení materiálů per-rollam 
                2.  Informace o vývoji ve sportovním prostředí  
 3.  Informace sekce OB 
 4. Informace sekce LOB 
 5. Hodnocení ME v LOB 
 6. Informace sekce MTBO 
                7. Informace o přípravě MS a MSJ v MTBO 
                8. Internetové stránky svazu  
 9. VIZE 2016 - kontrola úkolů 
  Diskuzní blok - Personální politika vzhledem k rozpočtu ČSOS 
 10. Úprava rozpočtu ČSOS 2014 
 11. Různé 
 
 
3/01 Aktuální informace, kontrola úkolů a schválení materiálů per-rollam 

P-ČSOS 
-  schválilo zápis 2014/2 z jednání P-ČSOS dne 19. 3. 2014 
-  potvrdilo zamítnutí odvolání proti rozhodnutí Soutěžní komise sekce OB 

           
3/02 Informace o vývoji ve sportovním prostředí 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace o vývoji ve sportovním prostředí, které předložil 
    I. Matějů a J. Šubrt (jednání pléna a komisí ČOV, VH ČUS) 

 
3/03 Informace sekce OB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti soutěží OB, rozvoje OB, reprezentace 

OB a talentované mládeže OB  
 
3/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informace o přípravě sezony LOB 

 
3/05  Hodnocení ME v LOB 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí hodnocení R. Klecha o účasti české  reprezentace na ME v LOB 

2014 v Rusku a poděkovalo šéftrenerovi R. Klechovi za vykonanou práci 
b) ocenilo zisk zlaté medaile H. Hančíkové ve sprintu LOB 
c) schválilo odměny za umístění dle sazebníku odměn (H. Hančíková sprint 25 tis. Kč)  

na ME v LOB 
 



Zápis P-ČSOS 3/2014 str.2 

3/06 Informace sekce MTBO 
P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace 
b) vzalo na vědomí informaci o přípravě soutěží v roce 2014 
c) vzalo na vědomí informaci o metodické činnosti 

 
3/07  Informace o přípravě MS a MSJ v MTBO 2015 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci předsedy OV MS v MTBO 2015 Jiřího Putíka o stavu 

příprav závodů a podpořilo zajištění televizních přenosů z těchto závodů - 2x přímý 
přenos (sprint, middle) a dokument o MS a MSJ v MTBO 2015) 

 
3/08  Internetové stránky ČSOS 

P-ČSOS 
a) vzalo na vědomí informaci M. Jiráska o nově připravovaných webových stránkách 

svazu a přesunulo tento bod na další zasedání P-ČSOS 
 
3/09 Vize 2014  - Diskuzní blok 

P-ČSOS 
a) projednalo personální politiku a podporu mládeže vzhledem k rozpočtu ČSOS  

a pověřilo L. Zřídkaveselého, aby připravil podkladový materiál k tomuto bodu   
T: 31. 5. 2014  

 
3/10 Úprava rozpočtu ČSOS 2014 

a) schválilo úpravu rozpočtu  ČSOS 2014 (viz příloha Zápisu) 
b) schválilo rozdělení státní dotace na Programu IV údržba a provoz sportovních 

zařízení TJ/SK 151.500,- Kč,- takto: TJ Start Náchod 65.500,- Kč, TJ Lokomotiva 
Mariánské Lázně 86.000,- Kč.  Veškerou administrativu této dotace MŠMT provede 
dle pokynů ČSOS Investiční oddělení ČSTV. 

 
3/11  Různé 

P-ČSOS 
a) schválilo přijetí nového klubu TJ Švýcárna činnost (kraj Moravskoslezský, oblast 

sekce OB Hanácká a přidělilo mu zkratku SVR a číslo 0928 
b) pověřilo R. Kamenického zajištěním úpravy zakladatelské listiny České orientační 

s.r.o. tak, aby odpovídala nově přijatým zákonům a předpisům 
c) vzalo na vědomí přijetí KS ČSOS Ústeckého Kraje do Ústecké krajské organizace 
ČUS 

d) schválilo zřízení IT rady a jmenovalo předsedu IT rady L. Koninga 
e) uložilo radě IT zmapovat programy pro pořádání závodů v ČSOS a doporučit P-
ČSOS zda vytvářet program vlastní či zda lze využít (multilicencovat) některý ze 
stávajících programů používaných v ČR resp. úspěšně v zahraničí, který by potom 
ČSOS podporoval 

f) poděkovalo klubu SK Žabovřesky (pořadatelům MČR v OB ve sprintu) za úspěšné 
upořádání MČR, které probíhalo za asistence kamer ČT 

g) pověřilo L. Zřídkaveselého a J. Šubrta zajištěním termínu a místa pořádání  
Ankety „Nejlepší orientační sportovec 2014“ (Brno) a VH ČSOS (Brno nebo Praha) 

 
Termín příštího zasedání P-ČSOS bude ve středu 18. června 2014 v Praze 

Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 

Příloha: Upravený rozpočet ČSOS 2014 - květen  

 
 



Zápis P-ČSOS 3/2014 str.3 
 
Upravený  rozpo čet květen 2014 1    
    

úprava upravený  
PŘÍJMY (tis. K č) 

Rozpočet VH 
ČSOS 13 květen 2014 rozpo čet 

Státní příspěvek na organizaci sportu Program V 3 900 3 900 7 800 
Státní příspěvek na reprezentaci ČR - program I 5 400 305 5 705 
Státní příspěvek na přípravu talentů - program II 900 123 1 023 
Státní příspěvek na provoz a údržbu TJ/SK - program IV 100 51 151 
Členské příspěvky a příjmy z registrace závodníků 780   780 
Odvody pořadatelů závodů ČSOS 700   700 
Příjmy z hospodářské činnosti (včetně mat.plnění) 100   100 
Ostatní příjmy (úroky BU, VSC…) 150   150 
Dary (úhrada z České orientační,…) 100   100 

C e l k e m 12 130 4 379 16 509 
        

úprava upravený  
VÝDAJE (tis. K č) 

Rozpočet VH 
ČSOS 13 květen 2014 rozpo čet 

ČSOS - příspěvek KS ČSOS na činnost  (dle HS) 210   210 
projekty ČSOS - ORIS, web,…. 200   200 
podpora významných sport akcí  0 750 750 
podpora mládeže - 0 1 000 1 000 
startovné MČR  0 700 700 
OB - Prostředky na dospělou reprezentaci (+VSC) 2 000 90 2 090 
OB - Prostředky na juniorskou reprezentaci  590 60 650 
OB - Prostředky na MED OB (Makedonie) 220   220 
OB - Prostředky na centrální přípravu talentů 230 70 300 
OB - Příspěvek na přípravu talentů v oblastech sekce OB 200   200 
OB - Přísp. na př. talentů v oddílech a klubech ČSOS 300 25 325 
OB - Příspěvek na soutěže sekce OB 240   240 
OB -  Mzda a odměny šéftrenérů 730 20 750 
LOB - Prostředky na dospělou reprezentaci  720 40 760 
LOB - Prostředky na juniorskou reprezentaci 250 20 270 
LOB - Prostředky na MED LOB (Estonsko) 50   50 
LOB - Příspěvek na centrální přípravu talentů  50 8 58 
LOB - Příspěvek na přípravu talentů v oddílech a klubech 40   40 
LOB - Příspěvek na soutěže ČSOS  (škola LOB) 90   90 
LOB - Odměny šéftrenérů 100   100 
MTBO - Prostředky na dospělou reprezentaci 1 030 50 1 080 
MTBO - Prostředky na juniorskou reprezentaci 380 25 405 
MTBO - Prostředky na MED MTBO (Polsko) 50   50 
MTBO -  Příspěvek na centrální přípravu talentů         50 20 70 
MTBO - Příspěvek na soutěže ČSOS 70   70 
MTBO - Odměny šéftrenérů 180   180 
Trail-O 50 30 80 
Rozvoj ČSOS (VM,areály PK, přebory škol) 300   300 
Program IV údržba a provoz  TJ/SK 100 71 171 
Členský příspěvek mezinárodní federaci (IOF) +WRE 90   90 
Příspěvek na mezin. činnost funkcionářů svazu 90   90 
Prostředky na činnost sekretariátu ČSOS + materiál,… 1 790 100 1 890 
Příspěvek na školení a semináře ČSOS, metodické mat 80   80 
Odměny za umístění na MS, JMS, ME 500   500 
Ostatní (časopis, Anketa, ASŠK, …) 290   290 
Odměny členům ČSOS 200   200 
Daně - zálohy na daně 120 200 320 
zatím nerozdělené - ostatní  - úspora vlastn. zdrojů 190 950 1 140 
Náklady spojené s vysíláním v ČT 200 150 350 
Další náklady (pořízení sestřihu z MS v OB , ……….....)  150   150 

C e l k e m 12 130 4 379 16 509 


